Bezeichnung

ACV, PMV & Co - Sprechen an der Beatmung

Antiinfektive Therapie

Antiinfektive Therapie

Atemtrainer - Vorausetzungen & Einsatzgebiete

Aufbaukurs Toxikologie fiir Intensiv- und Notfallmediziner

Basis-Echokardiografie

Basis-Echokardiografie

Basiskurs Toxikologie fiir Intensiv- und Notfallmediziner

Beatmung auf der Intensivstation

Beatmung auf der Intensivstation

Beatmung bei ARDS — Grundeinstellungen, Optimierung, Entwéhnung

Beatmung bei ARDS — Grundeinstellungen, Optimierung, Entwéhnung

Behandlung der Dysphagie und TK-Management auf der Intensivstation im interprofessionellen Setting
Behandlungsstrategien in der Neonatologie

Bronchoskopie

Bronchoskopie

CARTT-Cardiac Arrest Receiving Team Training

CARTT-Cardiac Arrest Receiving Team Training

Das schwierige Angehérigengesprach

Den schwierigen Atemweg - sicher meistern

Den schwierigen Atemweg - sicher meistern

Der (préklinische) Kindernotfall - simulationsbasiertes Training technischer und nicht-technischer Fahigkeiten
Der (préklinische) Kindernotfall - simulationsbasiertes Training technischer und nicht-technischer Fahigkeiten
Der (préklinische) Kindernotfall - simulationsbasiertes Training technischer und nicht-technischer Fahigkeiten
Der (préklinische) Kindernotfall - simulationsbasiertes Training technischer und nicht-technischer Fahigkeiten
Die Bedeutung des Setzens von Priorititen im Klinikalltag - oder: Wie erhalte ich meine Resilienz?
Erweitertes zerebrales Monitoring: ICP / CPP / ptiO2 und mehr

Ethisch Entscheiden und Handeln auf der Intensivstation

Evaluation des Schluckaktes - FEES in der Intensivmedizin

Evaluierter Grundlagenkurs zur Feststellungdes irreversiblen Hirnfunktionsausfalls

Schrittmacher- oder ICD-System in der Anasthesie & Intensivmedizin, inkl. Hands on externe/temporare Therapie
Urspriinglicher Titel: Externe Stimulation und Defibrillation des Herzens

Extrakorporale Unterstlitzung - Lunge

Extrakorporale Unterstlitzung - Lunge

Extremsituationen Notfélle und Palliativmedizin

(Friih)-Mobilisierung mit Drainagen

Grundlagen und Anwendung der NIV Beatmung und der High-Flow-Sauerstoff-Therapie

Grundlagen und Anwendung der NIV Beatmung und der High-Flow-Sauerstoff-Therapie

Hamodynamik - Monitoring

H&amodynamik - Monitoring

Hamodynamische Optimierung des kritisch kranken Patienten mittels Ultraschall

Hamodynamische Optimierung des kritisch kranken Patienten mittels Ultraschall

Hands-on in der Physiotherapie bei invasiv beatmeten Patient:innen von Physiotherapeutinnen fur Physiotherapeut:innen
Herzrhythmusstérungen - erkennen und behandeln

Herzrhythmusstérungen - erkennen und behandeln

Integration von Angehdrigen

Integration von eCPR in den ALS Algorithmus

Intrakranielle Druckmessung (ICP) und Ventrikeldrainage

Klinische Szenarien bei der Erstversorgung Risikoneugeborener

Kommunikation mit beatmeten Patienten

Lagerungstherapie des Intensivpatienten

Lagerungstherapie des Intensivpatienten

Datum
04.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
04.12.2024
06.12.2024
04.12.2024
05.12.2024
06.12.2024
06.12.2024
06.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
06.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
06.12.2024
06.12.2024
05.12.2024
06.12.2024
04.12.2024
05.12.2024

06.12.2024
06.12.2024
06.12.2024
06.12.2024
05.12.2024
04.12.2024
05.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
06.12.2024
06.12.2024
06.12.2024
06.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
06.12.2024
06.12.2024

Start
13:30 Uhr
13:30 Uhr
16:00 Uhr
10:30 Uhr
13:30 Uhr
13:30 Uhr

8:00 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
13:30 Uhr

8:00 Uhr
10:30 Uhr
13:30 Uhr

8:00 Uhr

8:00 Uhr
10:30 Uhr

8:00 Uhr
10:30 Uhr

8:00 Uhr
13:30 Uhr
16:00 Uhr
10:00 Uhr

8:00 Uhr
13:30 Uhr

9:30 Uhr
13:30 Uhr
10:30 Uhr
13:30 Uhr
16:00 Uhr
13:30 Uhr

10:30 Uhr
10:30 Uhr
13:30 Uhr
13:30 Uhr
10:30 Uhr
16:00 Uhr
8:00 Uhr
8:00 Uhr
10:30 Uhr
8:00 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
8:00 Uhr
10:30 Uhr
13:30 Uhr
13:30 Uhr
8:00 Uhr
10:30 Uhr
13:30 Uhr
8:00 Uhr
10:30 Uhr

Ende
15:30 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr
12:30 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr
12:30 Uhr
12:30 Uhr
12:30 Uhr
15:30 Uhr
10:00 Uhr
12:30 Uhr
15:30 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
12:30 Uhr
10:00 Uhr
12:30 Uhr
10:00 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr
14:30 Uhr
12:30 Uhr
18:00 Uhr
14:00 Uhr
15:30 Uhr
12:30 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

12:30 Uhr
12:30 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr
12:30 Uhr
18:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
12:30 Uhr
10:00 Uhr
12:30 Uhr
12:30 Uhr
10:00 Uhr
12:30 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr
10:00 Uhr
12:30 Uhr
15:30 Uhr
10:00 Uhr
12:30 Uhr

DIVI24 Ubersicht Praktische Workshops A - Z

CME Saal

3 Saal Y12
3 Saal Y1
3 Saal Y1
3 Saal Y12
3 Saal Y2
6 Saal Y9
6 Saal Y9
3 Saal Y2
3 Saal Y1
3 Saal Y1
3 Saal Y9
3 Saal Y9
3 Saal Y3
3 Neo & Pad. ITS
3 Saal Y8
3 Saal Y8
3 Saal Y1
3 Saal Y1
3 Saal Y1
3 Saal Y8
3 Saal Y8
8 SIM RTW
8 SIM RTW
8 SIM RTW
8 SIM RTW
3 Saal Y11
3 Saal Y5
3 Saal Y3
3 Saal Y3
8 Saal Y10

3 Saal Y4
3 Saal Y10
3 Saal Y10
3 Saal Y4
3 Saal Y12
3 Saal Y12
3 Saal Y12
3 Saal Y11
3 Saal Y11
3 Saal Y10
3 Saal Y10
3 Saal Y2
3 Saal Y11
3 Saal Y11
3 Saal Y12
3 Saal Y9
3 Saal Y5
3 Neo & Pad. ITS
3 Saal Y4
3 Saal Y12
3 Saal Y12

Buchungsstatus

Ausgebucht
Ausgebucht

Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht

Ausgebucht
Ausgebucht

Ausgebucht

Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht

Ausgebucht
Ausgebucht

Ausgebucht

Ausgebucht
Ausgebucht

Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht

Ausgebucht
Ausgebucht

Stand 20.11.2024



Bezeichnung
Medizinische Ernahrungstherapie auf der Intensivstation

Metabolische Herausforderungen im Fokus: Schllsselstrategien fir das Ernéhrungs-Assessment auf der ITS

Neonatologische Notfalle

Neugeborenenreanimation

Neurologische Untersuchung auf der Intensivstation
Nierenersatztherapie auf der Intensivstation

Nierenersatztherapie auf der Intensivstation

Notfall- Simulationstraining

Notfall- Simulationstraining

NotfallmafRnahmen bei Chemieunfallen

Notfallversorgung des Tauchunfalls

Notfallversorgung des Tauchunfalls

Padiatrische Notfalle — die ersten 10 Minuten

Perkutane Dilatationstracheotomie auf der Intensivstation
Perkutane Dilatationstracheotomie auf der Intensivstation

Point of Care Gerinnungsdiagnostik

Point of Care Gerinnungsdiagnostik

Préklinisches Traumamanagement nach TraumaManagement® (Teil 1)
Praklinisches Traumamanagement nach TraumaManagement® (Teil 2)
Praktischer Ansatz zum Delir-Management auf der Intensivstation
Praktischer Ansatz zum Delir-Management auf der Intensivstation
Primérversorgung des pédiatrischen Notfallpatienten
Problemlésung gemeinsam im Team

Psychosoziale Unterstiitzung im Gesundheitswesen: Sicherheit im Umgang mit schwerwiegenden Ereignissen - Konzepte, praktische Umse
Psychosoziale Unterstitzung im Gesundheitswesen: Sicherheit im Umgang mit schwerwiegenden Ereignissen - Konzepte, praktische Umse

Radiologische Intensiv- und Notfalldiagnostik

Schockraumversorgung des padiatrischen Notfallpatienten

Sichtungstraining in einer virtuellen Realit&t

Signifikanz & Co — Was man Uber Statistik und Studien wissen sollte

Sonographie beim Notfall

Sonographie beim Notfall

Sonographie des Thorax und Abdomens, ultraschallgesteuerte Gefal3punktion

Sonographie des Thorax und Abdomens, ultraschallgesteuerte Gefal3punktion

Stéarker im Team - Crew Ressource Management fiir die Intensiv- und Notfallmedizin

Tapen nicht nur beim Sportler — Tapen beim Intensivpatienten

Teamorientiertes Reanimationstraining

Teamorientiertes Reanimationstraining

Techniken fur den immobilen Intensivpatienten aus dem Bobath-Konzept: Stabilitat fur Mobilitat!
Techniken fir den immobilen Intensivpatienten aus dem Bobath-Konzept: Stabilitat fur Mobilitéat!
Techniken fur den Notfall

Techniken fur den Notfall

TEE Simulation

Tipps und Tricks zur Beatmung von Intensivpatienten

Tipps und Tricks zur Beatmung von Intensivpatienten

Umsetzung von Kinderbesuchen auf Intensivstationen, Kinderintensivstationen und in Notaufnahmen

Update Megacodetraining bei padiatrischen Patienten

VA-ECMO bei kardiovaskularer Dekompensation und Reanimation

VA-ECMO bei kardiovaskularer Dekompensation und Reanimation
Versorgung kritisch-kranker, nicht-traumatologischer Patienten im Schockraum

Datum

05.12.2024
06.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
06.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
06.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
05.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
06.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
06.12.2024
06.12.2024
06.12.2024
04.12.2024
04.12.2024
06.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
04.12.2024
06.12.2024
06.12.2024
06.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
04.12.2024

Start
8:00 Uhr
10:30 Uhr
13:30 Uhr
16:00 Uhr
8:00 Uhr
13:30 Uhr
16:00 Uhr
8:00 Uhr
10:30 Uhr
8:00 Uhr
13:30 Uhr
16:00 Uhr
8:00 Uhr
8:00 Uhr
10:30 Uhr
13:30 Uhr
16:00 Uhr
8:00 Uhr
8:00 Uhr
13:30 Uhr
16:00 Uhr
8:00 Uhr
13:30 Uhr
13:30 Uhr
16:00 Uhr
16:00 Uhr
10:30 Uhr
8:00 Uhr
8:00 Uhr
13:30 Uhr
16:00 Uhr
8:00 Uhr
10:30 Uhr
13:30 Uhr
8:00 Uhr
8:00 Uhr
8:00 Uhr
13:30 Uhr
16:00 Uhr
13:30 Uhr
16:00 Uhr
13:30 Uhr
8:00 Uhr
10:30 Uhr
8:00 Uhr
8:00 Uhr
13:30 Uhr
16:00 Uhr
8:00 Uhr

Ende
12:30 Uhr
12:30 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr
10:00 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr
10:00 Uhr
12:30 Uhr
10:00 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr
12:30 Uhr
10:00 Uhr
12:30 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
12:30 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr
10:00 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
12:30 Uhr
15:30 Uhr
10:00 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr
10:00 Uhr
12:30 Uhr
15:30 Uhr
10:00 Uhr
12:30 Uhr
12:30 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
10:00 Uhr
12:30 Uhr
10:00 Uhr
12:30 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr
12:30 Uhr

DIVI24 Ubersicht Praktische Workshops A - Z

CME Saal

8 Saal Y1
3 Saal Y8
3 Neo & Pé&d. ITS
3 Neo & Pad. ITS
3 Saal Y2
3 Saal Y3
3 Saal Y3
3 Saal Y11
3 Saal Y11
3 Saal Y2
3 Saal Y5
3 Saal Y5
3 Neo & Pé&d. ITS
3 Saal Y8
3 Saal Y8
3 Saal Y10
3 Saal Y10
Saal Y4
22 Saal Y4
3 Saal Y11
3 Saal Y11
3 Saal Y5
3 Saal Y2
3 Saal Y5
3 Saal Y5
3 Saal Y2
3 Saal Y5
12 Saal Y2
3 Saal Y10
3 Saal Y9
3 Saal Y9
3 Saal Y9
3 Saal Y9
3 Saal Y8
3 Saal Y12
8 Saal Y3
8 Saal Y3
3 Saal Y12
3 Saal Y12
3 Saal Y8
3 Saal Y8
8 Saal Y1
3 Saal Y5
3 Saal Y5
3 Saal Y4
8 Saal Y3
3 Saal Y11
3 Saal Y11
8 Saal Y10

Buchungsstatus
Ausgebucht

Ausgebucht
Ausgebucht

Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht

Ausgebucht

Ausgebucht

Ausgebucht
Ausgebucht

Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht

Ausgebucht

Ausgebucht
Ausgebucht

Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht

Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht

Ausgebucht
Ausgebucht
Ausgebucht
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